
 

 

CORREIOS
IMPRESSO ESPECIAL Nº 68000010

DR/SC - IOESC  
 

7

FICIAL
WWW.I0esc.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CAT.ARINA

 

ANO LXIX

 

SUMÁRIO

Governo do Estado

Atos do Poder Judiciário

Atos do Poder Legislativo

Atos do Poder Executivo

Gabinete do Governador

Gabinete do Vice-Governador

Secretarias de Estado

450

Casa Civil

Des. Econômico 6 1 ao Mercosul

Des. Rural e da Agricultura

Des. Socul e da Família

Des. Urbano e Meio Ambiente

Educação e Desporto

Qualidade de Produt, no Serv, Público

Fazenda

Governo,

1 60

Veste

Saude

Segurança Pública

Iransportes e Obras

565

Fundações

Economias Mistas

Concursos e Licitações

1 40

Repartições Federais

Prefeituras Municipais

Câmaras Municipais

Publicações Diversas

FLORIANÓPOLIS, (TERÇA-FEIRA) 07 DE JANEIRO DE 2003

 

EATOS DO PODER EXECUTIVO )

DECRETO Nº 005, de 03 de janeiro de 2003.

 

Cessa os efeitos de atos de disposição,
convocação ou cedência de servidores

públicos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo

71, incisos |, Il e IV, da Constituição do Estado,

DECRETA:

Art. 1º Ficam cessados os efeitos dos atos de

disposição, convocação ou cedência de servidores públicos

da Administração Direta e Indireta.

Parágrafo único. Os servidores deverão

retornar de imediato aos órgãos ou entidades de origem.

Art. 2º O não-cumprimento da determinação,

implicará suspensão do pagamento da remuneração,

ficando os servidores sujeitos às cominações administrativas

previstas em lei.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Florianópolis, 03 de janeiro de 2003

LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA
Danilo Aronovich Cunha

Marcos Luiz Vieira

 

 

Governo do Estado

Luiz Henrique da Silveira

Governador

Eduardo Pinho Moreira

Vice-Governador

Marcos Luiz Vieira

Secretário de Estado da Administração

 

  Imprensa Oficial do Estado

Carlos Antônio da Silva

60  
 

DES. SOCIAL E DA FAMÍLIA 6

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA FAMÍLIA
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 91/2002 - UNIVALI.
Na publicação acima citada, publicada no Diário Oficial do
Estado de Santa Catarina, no dia 19/12/2002, página 23, número
17.058, onde se lê: R$ 11.310,00 (Onze mil e trezentos e dez
reais). Leia-se: R11.310,05 (Onze mil, trezentos e dez reais e

cinco centavos).
Florianópolis - SC, 30 de dezembro de 2002.
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 76/2002 - UNIVALI.
Na publicação acima citada, publicada no Diário Oficial do
Estado de Santa Catarina, no dia 19/12/2002, página 23, número
17.058, onde se lê: R$ 8.599,92 (Oito mil, quinhentos e noventa

6 0reais e noventa e dois centavos). Leia-se: R$ 8.599,94

(Oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e quatro

centavos).

Florianópolis - SC, 30 de dezembro de 2002.
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATODE Nº 66/2002 - UNISUL,
Na publicação acima citada, publicada no Diário Oficial do
Estado de Santa Catarina, no dia 19/12/2002, página 23, número
17.058, onde se lê: R$ 43.535,94 (Quarenta e três mil,

NÚMERO17.068

quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Leia-se: R$ 43.535,91 (Quarenta e três mil, quinhentos e trinta e

cinco reais e noventa e um centavos)
Florianópolis - SC, 30 de dezembro de 2002.

Herbert Pereira Fontanela

Presidente da C.P.L.
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e da Família,

comunica aos interessados que de comum acordo com a

Fundação Universidade para o Desenvolvimento do Alto Vale

do Itajaí - UNIDA VI resolvem rescindir o contrato nº 089/2002,

Cláusula Primeira - Fica rescindido de comum acordo o

contrato nº 89/2002 firmado em 01/11/2002. Cláusula Segunda

- Em razão da rescisão a contratada a Fundação Universidade

para o Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí - UNIDAVI se

obriga a devolver a contratante Secretaria de Estado do

0Social e da Família o valor de R$ 60.283,47

(Sessenta mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta e sete

centavos). Processo SDF nº 5375/029.
Florianópolis - SC, 30 de dezembro de 2002.
Assinatura: Marli Barrentin Nacif

Jaime João Pasqualini | OMP

10 141/0398

137/030

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E DA FAMÍLIA
EXTRATO DA APÓLICE DE SEGURO Nº 65.038 - 6
CONTRATANTE: O Estado de Santa Catarina, através da
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e da
Família. CONTRATADA:Porto Seguro Cia de Seguros Gerais.
Objeto: Seguro dos veículos marca Renault, tipo Clio Hatch RL
1.01, placas: MBF 8584, 8614, 8744, 8754, 8884, 8914, 8954,
8974, 9114, 9154, 9174 ambos da frota do MTE/SINE/SC.
Preço: R$ 2.706,21 (Dois mil, setecentos e seis reais e vinte e um

centavos), parcela única. Vigência: a partir de 8 de novembro de

2002 e término em 16 de março de 2003. Assinado em

20/12/2002.
104 13937035

 

FAZENDA ])
 

TADO DE SANTA CATARINA-SECREVARIA DE

'ADO DA FAZENDA-SEF-EXTRATO DE CONVÊ 10-

ESPÉCIE: Termo de Convênio 2 00012003-9.18

Estado de Santa Catarina, através da Secretaria de Estado da

Fazenda-SEF- e a Secretaria de Estado da Educação e do Desporto-

SED.OBJETO:concessão de Bolsas de Estágio, para alunos

regularmente matriculados e que frequentam às Instituições de

Ensino Estadual, com  freguência efetiva nos cursos de nível

médio.PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de

2003. DATA: Florianópolis, 02 de0 2003.86ÁRIOS:

Max Roberto Bomholdt pela SEF e Jucó Anderle pela SED.
04 33257032

ESTADO DE SANTA CATARINA

3 é 3 ESTADO DA FAZENDA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇ0
6 500

Edita! Declaratório Nº. 02522002 6

O GERENTE DE CADASTRO TRIBUTÁRIO, DA SECRETARIA

DE ESTADO DA FAZENDA DE SANTA CA' . no uso da

competência prevista no $ 1º, do art. 76 do Ri 30-01200

pelo Decreto nº 2.870, de 27 de agosto de 2001, e considerando

ainda o que consta dos respectivos processos

  



72 DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.068 07.01.2003 (TERÇA-FEIRA
 

DECLARA

| - de nenhum efeito fiscal, às notas fiscais constantes do0

Único deste Edital, emitidas a partir da data e pelos motivos nele

especificados, declarando-as inidôncas para acobertar o transporte

mercadorias e nulos os créditos fiscais nelas destacados;

1 - vedado o registro de créditos fiscais com base nestes
documentos, devendo os contribuintes, caso tenham aproveitado tais

créditos, no prazo de 30 (trinta) dias da publicação deste edital,
proceder na forma dodisposto nos incisos 1 e Il, do $ 2º, do art, 76,

do RICMS/SC-01.

Os referidos processos encontram-se à disposição dos contribuintes

na Gerência Regional da Fazenda Estadual à que estiverem

jurisdicionados

E, para que produza os efeitos legais, foi lavrado e publicado o

presente Edital

s, 27 de Dezembro de 2002

Oilson Carlos Amaral
Gerente de Cadastro Tributário

ANEXO ÚNICO AO EDITAL

(01)
00 611 63638029

0 10- Mat De Const E Servicos Ltda Me

Endereço: Rua Av. A 6 00000,

Município: Laguna- SC

CNPJ: 76.582.790/0001-22

ição Estadual: 253215501
: Extravio

Data da ocurrência do fato/circunstância: 22/10/02

Notas Fiscais ----

Mod Série Sub/S AIDF

1 1 111279208 1 4 17
1 1 111279208 51 2 250

Notas Fiscais

1 0 14137034

 

JUSTIÇA E CIDADANIA
 

SECRETARIA DEESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO TERMO ADITIVON.º 075/02/FUPESC

Termo Aditivo no Contrato nº 076/02/FUPESC, referente à

Concorrência Pública nº 043/02/FUPESC, que objetiva

fornecimento de Gêneros Alimentícios. Contratante: Secretaria de

Estado da Justiça e Cidadania. Contratada: Frigorífico El'Golli

Ltda. Fundamentação Legal: Art. 65, $ 1 da Lei nº 8.666/93.

Valor: R$ 667,50 (Seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta

centavos). Local e Data: Florianópolis, 03.01.2003. Signatários

Paulo Cezar Ramos de Oliveira — SJC/ Elisete Pessati Ern

SECRETARIA DE ESTADO DAJUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 095/02/FUPESC
Termo Aditivo ao Contrato nº 076/02, ESC, referente à
Concorrência Pública nº 043/02/FUPESC, que objetiva o
fornecimento de Gêneros Alimentícios. Contratante: Secretaria de
Estado da Justiça e Cidadania. Contratada: Frigorífico El'Golli
Ltda. Fundamentação Legal: Art. 65, 8 1 1 2 8.66693
Valor: R$ 1.080,00 (Um mil ce oitenta reais). Local e Data
Florianópolis, 03.01.2003. Signatários: Paulo Cezar Ramos de
Oliveira — SJC/ Elisete Pessati.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO TERMOADITIVON.º 111/02/FUPESC
Termo Aditivo no Contrato nº 076/02/FUPESC, referente à
Concorrência Pública nº 043/02/FUPESC, que objetiva o
fornecimento de Gêneros Alimentícios. Contratante: Secretaria de
Estado da Justiça e Cidadania. Contratada: 00 66
Ltda. Fundamentação Legal: Art. 65, $ 1 da Lei nº 8.666/93
Valor: R$ 1.680,00 (Um mil, seiscentos e oitenta reais). Local 6
Data: Florianópolis, 03.01.2003. Signatários: Paulo Cezar Ramos
de Oliveira —SJC/ Elisete Pessati Ern

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO .7 119028
Termo Aditivo no Contrato nº 07602086

Concorrência Pública nº 043/02/FUPI

fornecimento de Gêneros Alimentícios. Contratante: Secretaria de

Estado da Justiça e Cidadania. Contratada: Frigorífico EV Golli
Ltda 8.666/93

Valor 1

Local e Data: Florianópolis, 03.01.2003. Signatários: Paulo Cezar

Ramosde Oliveira SJC/ Elisete Pessati Em

Fundamentação Legal: Art. 65 1 da Lei n

R$ 14.250,00 (Quatorze mil, duzentos 6 4 65

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO DE

PREÇOS N.º 121/02/FUPESC

Termo Aditivo de Reequilíbrio de Preços 20 Contrato nº
076/02/FUPESC, referente à

043/02/FUPESC, que

Alimentícios. Contratante: Secretaria de Estado da Justiça e

Cidadania. Contratada: Frigorífico El Golli Ltda. Funtiamentação

Legal: Art. 65, $ | da Lei nº 8666/93, Valor Acrescido: R$

1.567,84 (Um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e

quatro Local e Data: Florianópolis, 03.01.2003

Signatários: Paulo Cezar Ramos de Oliveira — SJC/ Elisete Pessati
Em.

Pública nº
fornecimento de

Concorrência

objetiva o Gêneros

centavos),

 

FUNDAÇÕES ESTADUAIS

RELATÓRIO Nº 10/02

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, no

 

uso de suas e tendo emvista o disposto no artigo 93, parágrafo 7º, a Let nº 9,831/95, can 14 do

 Decreto nº 133/99, informa o pagamento de diárias no mês de dezembro de 2002.ES 2SA MAC ANIEA

— Matricula= —nome valor —Qude Motivo

Sonia 18. 01
 

239.031 001 220,00 2,5 
180 124401 — | JeflersonRoberto
 2

À     
LEGENDA DE MOTIVOS

RA6

RS -Reunião de serviço
CS - Curso

de dezembrogo200%,
2.6 27 A

977038   80Ferreira da Silva
for Administrativo o
907685

 

ECONOMIAS MISTAS
 

456 5

34014

ODiretor Presidente do Centro de Informática e Automação do
Estado de Santa Catarina S/A -CIASC, usando das atribuições que
lhe confere a Resolução DIRET 09/99,

RESOLVE

PORTARIA 2002/037 - Fazer cessar, a partir de 31-12-2002, os

efeitos da Portaria 1999/078, de 05-01-1999, que designou

CARLOS EDUARDO DA SILVA, matricula 2392-2, para exercer
a Função Gratificada de Chefe de Gabinete, Nível 1

Florianópolis, 30 de dezembro de 2002

Eugênio Berka Filho

Diretor Presidente

SEGUROS E
BESCOR-

eo

CORRETORA DE

DE BENS-

BESC S/A

ADMINISTRADORA

CNPJ.82514472/0001-27

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:nº018/2002

0 de

0 BESC

50 de

Pass 10

Ltda Objeto. Fon

quarenta e sete centavos) Validade. 12 meses a partir de 30

de dezembro de 2002 à 29 de dezembro de 2003 .Local e

Data: Florianópolis(SC )30 de dezembro de

2002 Signatários: Alexandre Evangelista Júnior, Presidente
da Empresa Contratante e Darcio Pereira Junior, Supervisor e

da empresa Contratada

Florianópolis(SC) 30 de dezembro de 2002

Alexandre Evangelista Júnior

Presidente

1 0 11457033

 

CONCURSOS E LICITAÇÕES
 

 

4 80 DO

RURALE DA

7

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

À Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural e da Agricultura,

através da Comissão Permanente de Licitação, comunica o

resultado do Convite nº 053/2002:
Objeto: Contratação de empresa para executar manutenção dos

aparelhos de ar condicionado instalados na sede da SDA.

Vencedor: Catarinense Ar Condicionado Ltda.

Valor: R$ 1.542,00, mensais.

Florianópolis-SC, 02 de janeiro de 2003

Reinaldo Vieira Stuart

Presidente da CPL/SDA

 

SECRETARIA DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO RURAL E DA
AGRICULTURA

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

À Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural! e da Agricultura,

através da Comissão Permanente de Licitação, comunica o

resultado da Tomada de Preços nº 052/2002:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de passagens

aéreas e terrestres.

Vencedor: VTC Tour Operator Ltda.

Valor: Desconto de 9,5% para as passagens aéreas e terrestres.

Florianópolis-SC, 02 de janeiro de 2003

Reinaldo Vieira Stuart

Presidente da CPL/SDA

 

ETARIA DE ESTADO DO

ENVOLVIMENTO RURALE DA
AGRICULTURA

 

RESULTADODE LICITAÇÃO

À Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural e da Agricultura,

através da Comissão Permanente de Licitação, comunica o
resultado da Tomada de Preços nº 051/2002:

Objeto: Contratação de Posto de abastecimento para fornecimento

de combustíveis e lubrificantes

Vencedor: Posto de Serviços Ilha Bela Ltda

0-8 1 929 0000 - 8 1.359 0 1610

diesel —R$ 1,349 o litro e óleo combustível — R$ 7,00 o litro

Florianópolis-SC, 02 de janeiro de 2003

Reinaldo Vieira Stuart

Presidente da CPL/SDA

 

Secretaria de Estado
dos Transportes é Obras6

DER Departamento de Estradas de Rodagem

 

Resultado da Classificação

CONCORRÊNCIA EDITAL Nº 102/02

lilo de combustíveis por preço unitário. para060

1 1 6 0
 

05
0050 R$

PROPOSTA
Empresa Proponente

  



   
  

07.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

  
   

 

  
1.99

Posto Um 2.011

05 lugar Portal Combustíveis e Transportes Ltda 1,879
 

1
502 de Licitações do DER, em 30 de dezembro de 2002

 

 

Secretaria de Estado
dos Transportes € Obras

 

DER) Departamento de Estradas de Rodagem SANTA CATARINA

1 Resultado da Classificação

1 CONCORRÊNCIA - EDITAL Nº 110/02

Objeto: aquisição de combustíveis por preço unitário, para o 12º Distrito

Rodoviário do DER de CAÇADOR.
 Preços (litro)

Propostos (R$)
PROPOSTA

Empresa Proponente10 Classif

1,47

139

  

  

   05 1 8 0 Posto 
| Comissão Permanente de Licitações do DER, em 306

 

 

é Secretaria de Estado
1 dos Transportes é Obras

DER) Departamento de Estradas de Rodagem    
SANTA CATARINA
 

Resultado da Classificação

| CONCORRÊNCIA - EDITAL Nº 111/02

| Objeto: aquisição de combustíveis por preço unitário, para o 13º Distrito |

Rodoviário do DER deARARANGUÁ.

   

1 1 4 )
05 - 208

8 Sá LL

11 01 2 1

1

| 02 2
7 |

| 3
| Comissão Permanente de Licitações do DER, em 30 de dezembro de 2002 |

1
1

 

Secretaria de Estado 1

0060 1

88 Departamento de Estradas de Rodagem NANTA CATARINA

 

Resultado da Classificação

CONCORRÊNCIA - EDITAL Nº 109/02

| Objeto: aquisição de combustíveis por preço unitário, para O 11º Distrito

Rodoviário do DER de SÃO JOAQUIM.

 

 

Preços (litro)PROPOSTA
ne! Propostos R$Empresa Proponente

k Cia. Ltda 1.51

Lote Classif
 

    

1 0 1º lugar Eds
Fo 5 TE,1 02      

 

 

| Comissão Permanente de Licitações do DER, em 30 de dezembro de 2002

 

BESC S/A CORRETORA DE SEGUROS É

ADMINISTRADORA DE BENS- BESCOR-

CNPJ/MF. 82514472/0001-27

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Besc S/A Corretora de Seguros e Administradora de Bens,

torna público o Resultado de Licitação nº 017/2002 , na

modalidade de Tomada de Preço , cujo objeto é Contratação de

Empresa Prestadora de Serviços de Fomecimento de Cartões

Magnéticos Alimentação.

Empresa Vencedora: SodexhoPass do Brasil Serviços e

Comércio Ltda

Apresentou

Administração .
Florianópolis, 23 de dezembro de 2002

Menor Valor Percentual de Taxa de

Luiz Fernando Manoel Cardoso

Presidente da Comissão
1

SANTA64

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 226/02

-

Artigo 48.

Objeto Aquisição de Material de Segurança. Despacho:

Resultado de Julgamento, após aplicação do Parágrafo 3º do Artigo

48 da Lei nº 8.666/93. Proposta Vencede Hércules Equip Prot

e Borracha Ltda.

—

Item: 13. OBS: Não houve reapresentação de

propostas para o item 11, portanto, será relicitado. A Comissão

   

 

DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 17.068

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº ;327/02 -Envelope “B”

Objeto Aquisição de material de segurança Despacho:

Resultado de Julgamento. Propostas Vencedoras: Adam

 

   

Me.- Itens: 02 a 05 e 07; Albran Comércio de

Soldas e Ferragens Ltda,

—

Itens: 01,11 a 16: Fesp Ferram Equip

Segur. Proteção Ltda Itens: 08 a 10. 17. 20 a 22: Gefllis

Item: 06: Síntese Indústria e Comércio Ltda. Itens: 18

Distribuidora Ltda

Fernandes

e 19, Propostas 1

Justificativa: Por desrespeitar o 1tem

calçados de Seg. Ltda. Justificativa: Por não apresentar preço por

0

5601

 

 
5.5 do edital; Marluvas

 

item e por ofertar produto de marca que não atende a

Celesc; Indústria e Comércio Leal Ltda,- Item: 06; Balaska Equip

Ind. e Com. Ltda,

—

Item: 07: Sin Ind. e Com. Ltda, Itens: 08.

09 à 16,20 e 22: Albran Com. de Soldas e Fer. Ltda, Itens: 09, 1

22; Dominik Com. Ind. e Repr. Ltda Itens: 18, 19 e 22

 

e

Justificativa: Por ofertarem produtos de marcas que não atendem

uo padrão Celese. À Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 251/02 Artigo 48

Objeto

compressão, cartucho para conexão com solda exote

 

Aquisição de alça pré-formada luva em

  
utilizado em sistema de aterramento e ferragens para redes de

distribuição. Despacho: Resultado de Julgamento, apos apiicação

do 8 3º do Artigo 48 da Lei 8666/93. Proposta Vencedora:

Fiotubos Indústria e Comércio Ltda.

—

Item: 18. OBS: Nã

 

 06

propostas para o 1tem 20, portanto, será relicitado. A Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº003/02 — Agência Regional de Tubarão

Objeto: Contratação de serviços de corte e religação de

consumidores do Grupo B. Empresa classificada: 1º) TAPESUL

- Indústria e Comércio Ltda. Total da Licitação: R$ 165.000,0

   

4CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

PCDL nº 171/2002 com base no Art. 25 Inciso | da Lei

8.66693. 002 0 00 de programas de

computador View, Spool e Easytrieve Plus. Contratada:

Computer Associates 0 Brasil Ltda. Valor: R$

692.320,08. Data da Assinatura: 30 de dezembro de

2002. Administrador do Contrato, nos termos do

Artigo 67, da Lei 8666/93: Antônio Carios Kleinúbing.

COMUNICADO

A Diretoria Administrativa da Centrais Elétricas de Santa

Catarina S/A - CELESC, com sede na Rod. SC 404 - 3-

Itacorubi, em Florianópolis/SC, comunica à contratação com

Dispensa de Licitação, com base no Art, 24, Inciso XIII, da Lei

nº 8.666/93, Proc. nº: 164/02; Contratada : Serviço Social da

1 - 85807 22 fornecimento de refeição

coletiva, Valor R$ 86.460,00,destinado exclusivamente para

investimentos em equipamentos e adaptações no restaurante.

Administrador do contrato: Onildo H. de Lemos. Sebastião

Berlinck Brito Diretor Administrativo.

0 0 0 0 2 4 Licitação, de

acordo com as disposições legais acima citados. José Fernando

 Xavier Faraco

RESULTADO LICITAÇÃO: Nº CV 309/2002

Contratante: Centrais Elétricas de Santa Catarina S/A

Contratada: Advocacia Lycurgo Leite S/C Objeto: Prestação

000. nos Tribunais Superiores, junto à

Capital Federal Valor: R$ 36.000,00 Data de Ássinaiura:

26.12.2002. Administrador do Contrato: William Ramos

Moreira, chefe do Dpto. Jurídico,

RESULTADO DE LICITAÇÃO
040 1 27002 — Adendo.

Objeto : Aquisição de Equipamentos e Ferragens para Redes de

Distribuição. Despacho: Considerando-se que as empresas Delpar

Ind. e Com. de Parafusos e Fixação Ltda. - Item: 01; Eletro

Comercial Santa Rita Ltda. - tem: 12; Premel Materiais Elétricos

Ltda. — Itens: 02 a 04, 06, 07, 10, 11, 19,20, 22,23, 25 a 26

36 e 46 e Romagnole Produtos Elétricos Ltda. — lte

retiraram-se do certame por não terem prorrogado à validade de

suas propostas, e que após o insucesso da consulta efetuada as

demais empresas participante sobre a possibilidade 0

fornecimento nas mesmas condições do 1º colocado, conforme o

Ártigo 64, $ 2º da Lei 8.666/93, portanto, os itens acima
mencionados serão relicitados. À Comissão

    

   

2 81Cc 8

EXTRATO DE CONTRATO
Licitação nº: 0340/2002. Modalidade de Licitação

 

Página 3

Tomada de Preços. Objeto: Licença modalidade OPEN.

Contratante: Centrais Elétricas de Santa Catarina S/A

Contrato(s)/Contratada(s)/Valor(es): AF 0573/2002 —

TBAInformática Ltda — R$ 179.462,22 Administrador do

Contrato: Amaro V. Laureano. Data da Assinatura:

3017

COMUNICADO DISPENSA DE LICITAÇÃO: As Centrais

Elétricas de Santa Catarina S/A

-

Celesc, com sede na Rod. SC

  

  102

14 -3

-

Itacorubi, em Florianópolis/SC, comunica à Intenção

fe contratar com Dispensa de Licitação, com base no Art 24,

Inciso IV, na Lei nº 8666,

para execução serviços de recuperação do transformador de

1 Mitsubishi nº de série 570137 da SE Rio do Sul II, Valor

100,00, PCDL: 02/00684021, José Fernando Xavier Faraco

r Presidente.

COMUNICADO DISPENSA DI

 3, a empresa WEG Transformadores

   

LICITAÇÃO: As Centrais

  Catarina S/A - Celese, com sede na Rod, SC

Itacorubi, em Florianópolis/SC, comunica à inter

 

nsa de Licitação, com base 0 de contratar com Dis

Inciso IV, nã Lei nº 8666/03, à empresa Trafo Equipamentos

Elétricos SA, para execução serviços de 0 do

transtormador de potência Trafo nº de série PÁ 7228A da Usina

Valor 8 121.900,00, PCDL: 02/00686265, Jose

  

Fernando Xavier Faraco Diretor Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Contratante: Centrais

Elétricas de Santa Catarina S/A. Contratada: Socioambiental

Const Associados Ltda. Objeto: Este Termo Aditivo nº

16 ao Contrato nº 025399, referente aos Estudos Ambientais

da UHE Salto Pilão, prorroga o prazo de vigência do Termo

Aditivo nº 032905 previsto na Clâusula Primeira em mais 304 dias

contados a partir de 31 2, sendo o novo prazo de vigência

para 31102003 -  -10001. 9da Assinatura:

26/12/2002

  
  

  

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Tomada de Preços nº 00405/2002

Objeto: Aquisição de materiais de reposição para as Unidades

Terminais Remotas (cartões, módulos, transdutores, no-break, kit

de fibra ótica e acessórios).

.

Despacho: Prorrogação do

Vencimento. Motivo: De ordem administrativa. Entrega da

Documentação de Habilitação e da Proposta: até às 11h30min

do dia 13 de janeiro de 2003. Local: Rodovia SC 404 - Km 3 -

Itacorubi, Florianópolis/SC. Abertura da Documentação de

Habilitação: às 15h30min do dia 13 de janeiro de 2003. Local

para obtenção do Edital: Departamento de Suprimentos - Divisão

de Compras, no mesmo endereço acima citado, ou no site

  

 

 

www.celesc.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação: nº07/2002 - Tomada de Preços: nº 02/2002.Objeto:

Fomecimento de combustíveis e óleo lubrificante de motor
20W/40W, para a frota de veículos da Agência Regional de

Concórdia. Entrega da documentação de habilitação e da

proposta : Até às 14:00 horas do dia 30/01/2003. Local: Secretaria
da Agência Celesc S/A, Rua Adolfo Konder nº K80 em Concórdia

SC. Abertura da documentação de habilitação: às 14h10min do

dia 30/01/2003. Local para obtenção do Edital: Setor de licitações
da Agência da Celesc de Concórdia, no endereço acima citado.

AVISO DE PUBLICAÇÃO
Licitação nº: 001/03 Modalidade de licitação: Tomada de Preços

Agência Regional Joaçaba Data de entrega das propostas: dia

27/01/2003 Horário: 11h30 min Local: Rua Dr. Antonio Nunes

Varela, 782 - 1. 0280 0000

combustíveis: gasolina, álcool, diesel e óleo lubrificante de motor

para Celesc -Agência Regional de Joaçaba Abertura: dia

27/01/2003 às 14h30min. Joaçaba, SC, 02 de janeiro de 2003.

Agência Regional Joaçaba.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 006/02 Agência Regional de Florianópolis

Obieto: Aquisição de Transformadores de Distribuição. Entrega

2065 11 3040 dia 20/01/03. Local: Av. Ivo

Florianópolis/SC . Abertura da

lia 20/01/03, às 14:30hmin,
Silveira 2389 - Bairro Capoeir

Documentação dé Habilita   

   

    

  



Página 4

0

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tomada de Preços nº003/02 — Agência Regional de Tubarão

Objeto: Contratação de serviços de corte e reli

consumidores do Grupo B. Empresa desclassificada: TAPESUL

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.068

interessados. 0

307/SADM/2002
FIAT AUTOMOVEIS S/A 8

KLASS COM. E REPRES. LTDA RS
A 3À Comissão abre prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme

) Art. 109. 1 letra “b

Resultado da Concorrência Pública nº

138.591 64

8 000.00

tua

da Lei 8 666/93 para recursos. À Comissão

Comércio e Indústria Ltda., por não cumprir o item 10.6 do

Edital. Empresa classificada:

Empreendimentos e Assessoria

151.724,76 .

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº : 322/02,

Objeto : Cruzeta de aço tubular. Despacho: Resultado de

Julgamento. 00 0 Brametal

Metalúrgica S/A — item 01. À Comissão

EXTRATO DE CONTRATO
Licitação nº: 324/02. Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Objeto: Informática, Contratante:
Centrais 66de Santa Catarina S/A.
005050 AF nº 562/02,
Peesse Três Comercial e Distribuidora Ltda,
R$ 11.719,50, AF ri? 563/02, Jctel Com. e Distribuição
Ltda, R$ 112.652,80, AF nº 564/02, Marilza Domingues
Fernandes, R$ 75.119,72, AF nº 565/02, Mila Inf. Ind,
Com, Importação Ltda.

Adm... do Contrato:
Data da Assinatura: 02/01/03

EXTRATO DE CONTRATO
Licitação nº: 299/02. Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Objeto: Conector Cunha,
Contratante: Centrais Elétricas de Santa Catarina S/A.
00080 AF nº 567/02,
Work Eletro Sistemas Ind. Com. Repres. Ltda,

R$ 39.028,50, AF nº 568/02, Tyco Electronics Brasil Ltda,
R$ 81.023,50, AF nº 569/02, Joarp Ferragens Elétricas
Ltda, R$ 148.160,00, AF nº 570/02, Delpar Ind. e Com. de
Parafusos e Fixação Ltda, R$ 39.976,23, AF nº 571/02,
Luminar Com. e Ind. Ltda, R$ 16.500,00 .
Adm. do Contrato: Max Mário
Data da Assinatura: 02/01/03

CEIA

Brandão

Max Mário Laureano.

Laureano.

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Convite nº ; 350/02 — Adendo ao Envelope “A”.

Objeto : Contratação de empresa especializada em levantamento

de processo trabalhista. Despacho: Resultado de Julgamento.

Empresas Habilitadas : MARTINELLI Auditores Independentes

S/C e VALÉRIO MATOS S/C de Auditoria e Empresas

Inabilitadas : BMCP Auditores Independentes S/C, por não

atender ao item 5, letra “c” do edital ( CND do estado sede da

empresa); AUDIT BRASIL Auditores Independentes S/C, por não

atender ao item 5, letra “c” do edital (não apresentou a CND da

Fazenda Nacional); MÚLLER BAZZANEZE & Ciad Auditores,

por não atender ao item 5, letra “c” do edital ( não apresentou a

CND da Fazenda Nacional, referente a sua sede ). A Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços nº 004/02 — Agência Regional de

Tubarão

Objeto: Aquisção de Material de RDs para Obras de

Distribuição

Empresa classificada: 1º) STANGE — Itens: 29 a 33 num total

de R$ 27.027,50.
2º) WEG- Itens, 65 a 68 num total de R$ 31.385,00

3º) LUMINAR- Itens 01 a 28, 34 a 64 e de 69 a 71 num total

de R$ 57.046,02
Total da Licitação: R$ 115.458,52

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DA CONCORÊNCIA PÚBLICA Nº

309/SA DM/2002. A Prefeitura Municipal de Florianopolis, através
0 publico aos

Pública nº
Permanente de Licitações

Resultado —da

da Comissão

interessados, 0

309/SADM/2002
ARMAZEM FUNDAMENTAL LTDA 5

A Comissão abre prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme preceitua

o Art. 109,1, letra “b” da Lei 8 666/93, para recursos A Comissão

RESULTADO DA CONCORÊNCIA PÚBLICA N.º

307/SADM/2002, A Prefeitura Municipal de Florianópolis, atraves
torna

Concorrência

604 800.00

da Comissão Permanente de Licitações 0 ao

Consultoria,

Ltda., Total da Licitação: R$

comcap

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/03
CONCORRÊNCIA

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços com

utilização de 02408 6para limpeza de

(raspageme capina das sarjetas) do Município de Florianópolis
45

A Presidente da Comissão Especial de Licitação da Companhia

Melhoramentos da Capital - 00. comunica que se encontra
aberta à CONCORRÊNCIA para o objeto supracitado. As

propostasserão recebidas até às 14:15 horas do dia 07 de fevereiro

de 2003, na sede da COMCAP, à rua 14 de Julho nº 375
Florianópolis SC

Estreito,
O Edital e demais elementos da licitação

poderão ser obtidos no endereço acima, no horário das 13:00 às

19:00 horas, de segunda à sexta-feira, mediante pagamento: de

R$5,00 (cinco) reais, bem como quaisquer esclarecimentos que se

fizerem necessários. Florianópolis, 07 de janeiro de 2003. A
DIRETORIA

3 Comissão Permanente de Licitação

AvisodeLicitação
Processo Licitatório nº: 002/2003

Modalidade: Convite p/ Compras e Serviços
Tipo: Menor Preço P/Item

Objeto: Construção 4 Salas de Auln é Serviço de M&io-de-obra
Órgão: Secretaria de Educação Cultura e Turismo
Local: EE.F. José B Silva —Área: 255,25 M?
Fundamentação: Lei 8.666/93 e Legislação Complementar
Habilitação e Proposta: 14/01/2003 às 10:00 Hs
Abertura: 14/01/2003 às 14:00 Hs Pm
Local: Sala do Reuniões da Prefeitura de Anita Garibaldi SÇ

Edital:Cópia e Informações a disposição em horário comercial
Praça: Prulino Granzoto, 20 Fone/Fax (49)543-01-91

Roberio Marin
Prefeito Municipal

Prefeitura de Anita Garibaldi

  
NF 137.061

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 01/2003
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2003,

A Prefeitura Municipal de Barra Bonita, Estado de
Sunta Catarina, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

torna público que fará realizar Licitação, na modalidade: Tomada
de Preço, Tipo Menor preço, objetivando contratação de serviços

profissionais médicos para atendimento aos munícipes. Legislação

Lei Federal nº 8.666/93. O recebimento dos envelopes contendo

à documentação e às propostas deste certame, será aceito até 5
10:00 horas do dia 23 de janeiro de 2003, no setor de licitações da

Administração do Município de Barra Bonita SC, nesta cidade sito

à Av. Buenos Aires nº 600, CEP 89.909-000. O inicio dos trabalhos

de julgamento do certame ocorrerá na mesma data supra, as 14:00

horas no mesmolocal e endereço também supra. Cópia do Edital,

e demais informações poderão ser obtidas nesta Prefeitura, no

horário comercial, bem como 0 01049 649-0004,

com Sr. EMERSON FILIMBERTI

Barra Bonita, em 06 de janeiro de 2003

PEDRO RODRIGUES DASILVA

0 Municipal

0DE SANTA LATAKINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

PROCESSO DELICITAÇÃO N. 0001/03

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N. 9001/03

JOSE DE OLIVEIRA

Estado de Santa Catarina, no6
Prefeito Municipal de BRUNOPOLIS,1 2

1 4 sims atribuições, comunica

“os interessados que de acordo com à Lei n. 8.666/9

07.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

| 8.883/94, FAZ SABER queestará recebendo propostas até o dia

Janeiro de 2003, às 09:30 horas, na Prefeitura Municipal de

|BRUNÓPOLIS, para aquisição de 150.000 060 6 6 ta|
1, e 60.000 (sessenta mil) litro: 50

128

mil) litros de óleo die
comum, para a frota de veículos e máquinas do Município: para o |

| 2003, e normas estabelecidas emtno de

Edital. O
ao Departamento de Compra

conforme0

interessados poderão retirar o Edital na sua Íntegra,

| junto e Licitações, na Prefeitura

| Municipal de Brunópolis, mediante o pagamento da taxa de R$
| <ta feira, das 07:00 às 13:00
horas, sito à Rua Joaquim Rosa nº 680, na cidade de Brunópolis
20,00 (vinte reais) de segunda

| SC, Prefeitura Municipal de Brunópolis, 06 de Janeiro de 2003

| JOSE DE OLIVEIRA
1 PREFEITO MUNICIPAL =

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCÓRDIA - SC
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0007/2002

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Concórdia, SC,

em exercício, torna público que dispensou à licitação, nos termos do
artigo 24, inc. X da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, para à

locação de imóvel com área aproximada de 115,00 m?, localizada

tomano Anselmo Fontana, nº 1208; para funcionamento do

Posto de Saúde do Bairro Jardim, a favor do Proprietário DARCI

0 BONISSONI, no valor mensal de R$ 290,00 (duzentos e

totalizando o valor de R$ 3.480,00 (Três mil,

quatrocento: 3 6 014 reais)

Concórdia, SC, 02 de janeiro de 2003

ORIDES STORCHIO

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Concórdia, em exercício

na Rua

noventa reais)

 

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO

Editais: Tomada de Preços nº 03/2003
Tomada de Preços nº 02/2003 - Fundo Municipal de

Saúde
Objeto: Aquisição de combustível
Entrega dos envelopes: uté as 14h00 do dia 22 de janeiro de 2003

Abertura dos envelopes: 14h00 do dia 22 de janeiro de 2003

Tipo: Menor Preço por item
O editai e esclarecimentos poderão ser obtidos ne Av. Santa

2 102201 úteis, de segunda a Sexta-feira, das 7h30

as 11h30 e das 13h30 às 16h, ou pelo fone (49) 347-0323

Coronel Freitas - SC, 06 de janeiro de 2003.

SILVANO GRASEL
PREFEITO MUNICIPAL

 

[Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS

7
 

 L AVISO DE LICITAÇÃO
Edital: Tomada de Preços nº 04/2003
Objeto: Contratação dos serviços de transporte escolar.

Entrega dos envelopes: até as 8h15 do dia 23 de janeiro de 2003
Abertura dos envelopes: 8h30 do dia 23 de janeiro de 2003

Tipo: Menor Preço por item

O edital e esclarecimentos poderão ser obtidos na Av. Santa
0 1022 108 dias úteis, de segunda a Sexta-feira, das 7h30

as 11h30 e das 13h30 às 16h, ou pelo fone (49) 347-0323,
Coronel Freitas - SC, 06 de janeiro de 2003

SILVANO GRASEL  0MUNICIPAL
 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 0001/2003
A PREFEITURA 6 DE CORONEL MARTINS,
Lstado de Santa Catarina COMUNICA que 6recebendo
proposta referente ao Edital de Tornada de Preço nº 0001/2003, até

ás 14:00 horas do 1 22 46 de 2003 e fará abertura das
5 4 14:30 horas do mesmo dia, O objeto da presente
licitação consiste na seleção de propostas para à aquisição de
combustíveis exercicio 2003, para 48 8666e

Departiumento da Prefeitura e para o Fundo Municipal de Saúde,
assim discriminados

70,000 litros de gasolina comum

130.000 108 6 16060
25.000 105 0 comum

pura o

o 21/06/93, consolidada, e no que couber, à 



07.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

legislação uplicável. A integra o Edital e de mais expediente, junto

à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sita à Rua

604 nº 221,.na cidade de Coronel Martins- SC, Telefone

(49) 459-0011. 06 Martins- SC, cm 06 de janeiro de 2003,

Ademir Madella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2003-001

Aviso de Licitação: Edital de Tomada de Preços 007/2003-001
Tipo:Menor Preço Unitário. Objeto: aquisição para fornecimento

diário no exercício de 2003, de gasolina comum, álcool,

diesel, ólco de motor e filtros de óleo e ar. Data para entrega dos
envelopes: até as 14:00 horas do dia 28/01/2003. Abertura das

Propostas: 28/01/2003 — 14130 horas. Maiores informações e/ou

retirada do Edital na Avenida Rio das Antas, 185 ou fone 049-246

2222, rama! 238, Edi Luiz de Lemos- Prefeito Municipal

óleo

37

MUNICIPIO DE IPIRA

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 01/03

Edital de Tomada de Preço nº 01/03

O Município de Ipira/SC, torna público, para o conhecimento dos

interessados, que na forma da Lei N.º 8,666, de 21/06/93 se ucha

aberto o Processo de Licitação, na modalidade de Tomada de

Preço, para o fomecimento de combustíveis, Entrega das propostas

até às 10:00hs do dia 24 de Janeiro de 2003. Informações e ínte

do Edital, na Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
eitura Municipal, ou pelo Telefone (0**49) 553-0128

mail: ipiraQOipira.se.goy.br
Ipira (SC), 02 de Juneiro de 2003

ROQUEDE SIMAS

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DEIPIRA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICONº 003/2002
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
NO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Ipira, Estado de Santa Catarina, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por Lei, à luz das disposiçõ

de conformidade como art. 37, inciso II, da Constituição Federal e

art. 19, inciso 11, da Lei Orgânica do Município, torna público para

o conhecimentodos interessados, que se acham abertas, no período

de 15 a 17 de janeiro de 2002, us inscrições ao Concurso Público,

destinado à prover vagas da classe inicial, dos cargos constantes do

Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, abaixo
identificados, o qual re pela le
acordo com às normas

DAS VAGAS:

O candidato concorrerá a uma das vagas oferecidas, para apenas

umdos cargos, conforme o seguinte quadro demonstrativo:

ão pertinente e de

 

Nº de
Vagas

Identificação dos Cargos Venc

Inicial -

R$

287,02|
287,02

 

01 Agente de Copa e Limpeza

01 Agente de Serviços Gerais

01 Agente Operacional 299,07

05 Motorista 385,62

01 Operador de Máquinas Rodoviárias - 402,05
Motoniveladora

01 |Auxiliar de Contabilidade

01 Psicólogo — 20 horas -

05 850 -4 1 -25

00 -5 1 -45 - 25
0

 

 

 

 

 

477.64

876.40

506.12

506.12

 

 

 

 

Professor — Classe Il — Artes — 16 horas 323,9

Professor — Classe Il — Letras/inglês — 10

0 = E

Professor — Classe Il — História — 12 horas/s

Classe 1

 

 

 

00 -

08
- Geografia 12     

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.068

01 SS Classe 1l Letras/inglês 10 202,45

202,45| 01 ProfessorClasse 11 — Ciências 10 horas/s |

Ipira (SC), em 30 de dezembro de 2002

ROQUE DE SIMAS

Prefeito Municipal

NF 137.008

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAI
TOMADA DE PREÇONº 1/2003

OBJETO; aquisição parcelada 06

Fica este edital de Tomada de Preço prorrogado para o dia 23
Janeiro de 2003, às 10:00 horas para entrega 1

habilitação e propostas, os quais serão aber

10:30 horas

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2003
OBJETO: aquisição de Gasolina Comum

Fica este edital de Tomada de Preço prorrogado para o dia 23 de

15

Janeiro de 2003, às 14:00 horas para entrega dos documentos de

habilitação e propostas, os quais serão abertos no mesm

14:30 horas
Itaiópolis, 6 de Janeiro de 2003

ALCEU GAIO

Prefeito Municipal

PROC. ADM. LICITATÓRIO n
TOMADADEPREÇO n. 00002/2003

00002/2003 EDITAL

A PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEADO GRANDI
SC, FAZ SABERatodos os interessados, para querendo, apresente

cotação para os objetos desta LICITAÇÃO do tipo Menor Preço,

de conformidade coma Lei n. 8.666 de 21/06/93 e suas alterações,
bem como nas condições deste, com
contendo os documentos para habilitação e proposta, na Séc, de

Adm., para o dia 27/01/2003 às 09h00min, e à abertura dos

mesmos, a realizar-se no dia 27/01/2003 5 10h00min

a entrega dos envelopes,

para os

seguintes objetos.

OBJETO I = locação de imóvel, com tamanho mínimo de 150m2
(cento e cinqiienta metros quadrados) de área construída, situado

no perímetro urbano do Município de Lajeado Grande, para

localização e funcionamento do centro administrativo municipal.
OBJETO II =

de 40m2 (quarenta metros quadrados), situado no período urbano

do Município de Lajeado Grande, para funcionamento da Câmara

Municipal de Vereadores,
OBJETO IM = Um imóvel urbano ou rural, com metragem

mínima de 10.000m2 (dez mil metros quadrados), situado à uma

“distância máxima de 1500 metros da sede, com água potável, para

funcionamentodo horto florestal.

Maiores informações ou a cópia da int

edital, bem como à Minuta do Contrato, poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Lajeado Grande, na Rua Judithe Dal

Magro, 345, centro, Lajeado Grande, de segunda à sexta feira, das
0800às 11h30min, das 13h30min às 17h30min, ou ainda,

pelo telefone (0xx49)3550012.

locação de sala comercial, com tamanho mínimo

do presente

Laicado Grande em 02 de janeiro de 2003

NOELI JOSE DAL MAGRO

Prefeito Municipal

PROC. ADM. LICITATÓRIO Nº
TOMADADEPREÇONº 00001/2003

00001/2003 =

:FEITURA MUNICPAL DE LAJEADO GRANDE
SABERatodos os interessados, para querendo, apresente

cotação para os objetos desta LICITAÇÃO dotipo Menor Preço

de conformidade coma Lei n. 8.666 de 21/06/93 e10
bem como nas condições deste, com à400

contendo os documentos para habilitação e proposta, na Séc, de

1400e à abertura dos

15h00min, para os

Adm,, para o dia 28/01/2003 às

mesmos, a realizar-se no dia 28/01/2003 às
seguintes objetos

OBJETO! 01

combustível tipo Diesel, de boa qualidade, com entrega parcelada
em bomba de

instalada no

perimetro urbano,

OBJETO 02 20.000 (vinte mil) litros de

gasolina comum, de boa qualidade, com entrega parcelada, em

bomba de abastecer de propriedade da proponente vencedora

60 de Lajeado Grande SC,

instalada 0 Município de Lajendo Grande SC,

perímetro urbano.
junto 40

0100 4 66da integra do presente

edital, bem como à Minuta do Contrato, poderão ser obtidas na

EDITAL

150.000 (cento e 6 mil) litros de

ustecer de propriedade da proponente vencedora,

0 20

combustível tipo

Prefeitura. Municipal de Lajeado Grande, na Rua Judithe Dal

Magro, 345, centro, Lajeado Grande, de segunda à sexta feira, das

O8hOOmin às 11h30min, das 13h30min às 17h30min, ou ainda

pelo telefone (0xx49)3550012

Lajeado Grande em 02 de Janeiro de 2003

0108 60
0

ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Maravilha
Edital de Tomada de Preços 001/2002-Fap

O Senhor Prefeito Municipal de Maravilha
juntamente com o Presidente do Fap Fundo de Assistencia e

Previdência Neiva Spader, Juntamente
Comissão Municipal de Licitações de Maravilha, Estado de Santa

Catarina, torna público, para conhecimento dos interessados, que

fará realizar licitação na modalidade de “ Tomada de Preços “ para
saúde segmentação

Celso Maldaner,

com 2 0

prestação de serviços de assistência à
ambulatorial, nos termos da lei 9656 de 03 de junho de 1998 aos

servidores do município de Maravilha e seus respectivos

dependentes por prazo indeterminado. À documentação e propostas

serão recebidas até o dia 22 de janeiro de 2003 as 11:00. horas,
junto ao Setor de compras e licitações de Tipo: Menor Preço.

Muiores informações pelo telefone (49) 664-0044 no setor de

compras e licitações.

Maravilha/SC 06de janeiro de 2003

Celso Maldaner

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO ALEGRE

ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOSNº 01/2003

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO ALEGRE - SC,
TORNA PÚBLICO que se encontra aberta Licitação na

modalidade de Tomada de Preços para compras 60

aquisição de combustíveis, relativo ao PROCESSO Nº, 01/2003,

tendo data prevista para à entrega dos envelopes, contendo os

documentos para habilitação e proposta em 24 de janeiro de 2003,

às 10:00h na Secretaria de Administração Finanças e Planejamento.

Inf. (049) 3350066, Planalto Alegre -SC, em 06 de janeiro de 2003,

EDGAR ROHRBECK,
Prefeito Municipal em exercício

NF 15.345

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA

Estado de Santa Catarina
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2.003

PROCESSO DE LICITAÇÃO 2 90172.003

NELSON MINKS, Prefeito Municipal de Piratuba, Estado de
Santa Catarina, toma público para conhecimento dos interessados

que no dia 22.01.2.003, à partir das 09:30 horas, realizará,

TOMADA DE PREÇOS, para aquisição de Serviços de Coleta,
Transporte e Destinação Final de Lixo, que se realizara na sala de

Prefeitura Municipal de Piratuba, no Centro
Administrativo Municipal, sito à Rua Gov. Jorge Lucerda, 133, nos

termos do Edital de Tomada de Preços nº01/2003. Os inter

reuniões 4

endereçoac
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, em dias considerados úteis.

Piratuba-SC, 06 de janeiro de 2.003

Nelson Minks - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMERODE

CADASTRO DE FORNECEDORES

A Prefeitura Municipal de Pomerode, nos termos dos artigos
34 a 37 da Lei Federal nº 8666/93, toma público, para
conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as
inscrições de NOVOS FORNECEDORES E

PRESTADORES DE SERVIÇOS, bem como à
ATUALIZAÇÃO DOS REGISTROS CADASTRAIS JÁ
EXISTENTES, para efeito de habilitação nas licitações,

00000
Os esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço
e horário: Rua XV de Novembro, 525 - Centro, nos dias
úteis, de segunda á sexta feira, das 7:30 às 11:30h e das 13:00 



74 6

as 47:00 horas, ou pelo fone 47 387-2626. - 860

Licitações e Compras

Pomerode SC, 066106 MDALEA
à 17

77Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO OESTE

EDITAIS DE TOMADA DE PREÇO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 001/2003

A Prefeitura Municipal de Rio do Oeste(SC), torna público que se

0 aberta até às 08:45hs do dia 23 de janeiro de 2003, Edital de

Tomada de Preços Processo nº 313/2003, para aquisição de 75,000

(setenta e cinco mil) litros de óleo diesel, 22.000 (vinte e dois mil)

litros de gasolina comum e 5.000 (cinco mil) litros de álcool

comum.
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 002/2003

A Prefeitura Municipal de Rio do Oeste(SC), torna público que se

acha aberta até às 13:45hs do dia 23 de janeiro de 2003, Edital de

Tomada de Preço Processo nº 314/2003, Lei 8666/93 e alterações

posteriores, para serviços de detonação de 20.000 de pedras

espécie dura para britagem e 10.000m? de pedras tipo cascalho,

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 004/2003

A Prefeitura Municipal de Rio do Oeste(SC), torna público que se

acha aberto ate às 08:45hs do dia 24 de janeiro, Edital de Tomada

de Preços Processo 303/2003, para contratação de serviços de

coleta de lixo dentro do perímetro do município de Rio do Oeste.

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de

Administração e Finanças, sito à rua 7 de setembro, 828 — centro

ou pelo fone/fax (47) 543.0261.

Rio do Oeste(SC), 02 de janeiro de 2003.
VALCIR LEOPOLDO NARDELLI

PREFEITO MUNICIPAL

NF 15.346

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2003 MODALIDADE

TOMADADE PREÇOS P/COMPRAS E SERVIÇOS

O Município de São Bemardino-SC, torna público aos interessados

que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo

menor preço, por item, para aquisição de

recebendo às propostas até as 14: 00 hs, do dia 24/01/2003, À

íntegra deste Edital estará fixado no mural Público Municipal no

hal de entrada, maiores informações poderão ser obtidas pelo fone

(49) 6540054/0014.

São Bernardino-SC, aos 06/01/2003

WALDIR ANTÔNIO WALKER

Prefeito Municipal

óleo diesel, estará

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
AVISO DE LICITAÇÕES E EDITAL DECHAMAMENTO
EDITAL:TOMADA DE PREÇOS Nº001/2003
OBJETO: TRANSPORTE ESCOLAR
ENTREGA ENVELOPES: 27.01.03 - 10:00 Hrs.

40527.01.03 - 1000 Hrs.
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº002/2003
OBJETO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
ENTREGA ENVELOPES: 27.01.03 - 14:00 Hrs.
ABERTURA ENVELOPES: 27,01.03 - 14:00 Hrs
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INGRESSO E

ATUALIZAÇÃO DE REGISTROS CADASTRAIS DE

FORNECEDORES MUNICIPAIS PARA 2003.
OS EDITAIS E ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER

OBTIDOS NA PREFEITURA, NO HORÁRIO DE

EXPEDIENTE, NA RUA DEMETRIO LORENZ 747, PELO

VALOR DE R$8,30. SÃO CARLOS, 06 DE JANEIRO DE 2003

IVAN PEDRO BONISSONI '
PREFEITO MUNICIPAL EM EXFRCÍCIO

Estado de Santa Catarina 1 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE

AVISO DE LICI TAÇÃO Concorrência nº 211 2002 Objeto:

Contratação de empresa para o fornecimento de gêncros

alimentícios para o atendimento do programa de merenda escolar

2003, para os centros educacionnis, municipais
do 1º semestre de

infantil da rede
do ensino fundamental, centros educacionais

DIÁRIO OFICIAL- SC -Nº 17.068

municipal de ensino e entidades filantrópicas: ENTREGA DOS
ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS: Dia 07 defevereiro de 2003, até às 14 h, no setor de

protocolo da Comissão de Licitação, ABERTURA DOS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO: Dia 07 de fevereiro de
2003,às 14:30 hs. Custo do edital: R$10,00
Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, sito

a Rua Domingos André Zanini, 300 - Campinas

048 381-0073

São 05650

0.

Comissão Permanente de Licitação

10
7. 13 -606 7
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE
FSTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2003
EDITAL TOMADA DF. PREÇO

À Prefeitura Municipal de Timbó Grande-SC, toma público à
todos interessados que está promovendo Processo Licitatório, na

modalidade Tomada de Preço nº 01/2003, referente à Aquisição

de Combustiveis, Lubrificantes e assemelhados para manutenção?

dos serviços público municipal, sob. O regime de fornecimento

parcelado, de acordo com a necessidade do município, do tipo,

MENOR PREÇO PELO TOTAL GERAL,sendo regido pela lei

nº 8666/93 consolidada, Os interessados deverão retirar o Edital

Completo referente ao Processo Licitatório no Setor de Compras,

no prédio da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santa Cecilia, nº

385 (centro), no Município de Timbó Grande, em horário de

expediente (das 08:00 hs. às 12:00 hs.) mediante o pagamento de

R$ 50,00 (cingúenta reais) por Edital, sendo que a abertura do

referido Processo Licitatório se dará as 15:00 horas do dia

28/01/2003 (Terça-feira), no setor de Compras da Prefeitura

Municipal .

Atenciosamente |

VALDIR CARDOSO DOS SANTOS,
Prefeito Municipal.

DANTEL HOFFMANN DE SOUZA

Diretor de Compras.  
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2003

O Prefeito Municipal de Videira, comunica aos intere

encontra aberta licitação na modalidade Tomada de Preços para

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES

PARA USO NOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS,

SECRETARIA DE AGRICULTURA E DEPARTAMENTO DE

SERVIÇOS URBANOS. As propostas e
recebidos até às 15:00h do dia 21 de Janeiro de 2003. O Edital em

inteiro teor estará a disposição dos interessados no Paço Municipal

Videira, 03 de janeiro de 2003

CARLOS ALBERTO PIVA

Prefeito Municipal

05 1se

documentos serão

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2003

O Prefeito Municipal de Videira, comunica aos interessados que se

encontra aberta licitação na modalidade Tomada de Preços para

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA

CONSTRUÇÃO DE 30 (TRINTA) UNIDADES

NAIS, PADRÃO POPULAR, NO LOTEAMENTO

AL. As propostas e documentos serão

15:00h do dia 22 de Janeiro de 2003, O Edital em
inteiro teor estará a disposição dos interessados no Paço Municipal.

Videira, 03 de janeiro de 2003

CARLOS ALBERTOPIVA
Prefeito Municipal

recebidos até à

 

REPARTIÇÕES FEDERAIS
 

ES===

ELETROSUL

2Energia
átrica do Sul do Brasil S.A.
0 5Eletrobrás

Ministério de Minas e Energia

CNPJ 00073957/0001-68

EMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados senhores

—

Acionistas da

—

Empresa

Transmissora de Energia Elétrica do Sul do Brasil S.A

ELETROSUL à se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária

05

07.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

no dia 10 de janeiro de 2003, com início às 14 horas, na sede da

Empresa, em Florianópolis - SC, a fim de deliberarem sobre à

seguinte Ordem do Dia:

Estatuto Social daELETROSUL

alteração do Artigo 4º; e .

inclusão do Artigo 36 e seu Parágrafo Unico,

Florianópolis, 18 de dezembro de 2002.

João Alberto da Silva

Presidente do Conselho de Administração

101 2561874024

136.919

É PREFEITURAS MUNICIPAIS 7

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Sceretaria Municipal deAdministração

PORTARIA Nº 2505/2002 - À PREFEITA MUNICIPAL DE

FLORIANÓPOLIS, no uso de suas atribuições e tendo em

vista o disposto no Art. 23, inciso II, “a” da Lei Orgânica

1 4 060e o que consta no Processo nº

36880/2002, resolve: CONCEDER PEN ÃO. com base no

Art. 201, V, da Constituição Federal e Lei 9 5,494, de

06/07/99,à MARIA SALETE ATANAZIO DA SILVA, viúva

do ex-servidor JOÃO BATISTA DA SILVA 1.

—

matrícula

625-4, ocupante do cargo de Carpinteiro, classe II], nível 19,

falecido em 04/10/2002, no valor correspondente a 100% (cem

por cento) da remuneração, composta de vencimento do cargo,

05 (cinco) quinquênios a 5%(cinco por cento), 20% (vinte por

cento) de insalubridade e 34 (trinta e quatro) horas extras a

25% (vinte e cinco por cento), sendo 50% 642 0

0 01 504200 de

pensão temporária destinada a dependente menor DÉBORA

REGINA DA SILVA, até completar a idade de 21 anos, à

contar de 04/10/2002. Prefeitura Municipal, em Florianópolis,

aos 26 de dezembro de 2002. ANGELA REGINA

HEINZEN AMIN HELOU - PREFEITA MUNICIPAL -

RENALDO AX - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA

ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DA FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 2511/2002 - À PREFEITA MUNICIPAL DE

FLORIANOPOLIS, no uso de suas atribuições e tendo em vista 0
disposto no Art. 23, inciso Il, “a” da Lei Orgânica Municipal de
Florianópolis, e o que consta no Processo nº 3635472002
resolve: CONCEDER PENSÃO, com base no Art. 201, V, da
Constituição Federal e Lei nº 5494, de 06/07/99, a VALDECI
IREMI TA SOARES GONÇALVES,viúva do ex-servidor JULIO
SRISTIDES GONÇALVES, matricula 685-8, ccupante do cargo

de Auxiliar Operacional, classe 11, nivel 19, falecido em

21/11/2002, no valor correspondente a 100% (cem por cento) da

remuneração, composta de vencimento do cargo e adicional de

inativo à 35%(trinta 6 cinco por cento), a contar de 21/11/2002
Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 30 de dezembro de
2002. ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU -
PREFEITA MUNICIPAL - RENALDO AX - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. |

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipaí de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/SMTO/2002 - 00

Reforma do Centro de Saúde do Monte Serrat; Modalidade da

Licitação: Convite nº 153/SMTO/2002, Partes Contratadas,

Contratada: EXPRESSÃO CONSTRUÇÕES LTDA Contratante
00.8.70Valor do Contrato R$

48.002,98 (Quarenta e oito mil, dois reais e noventa e oito

centavos); Origem dos0 .8 Prazo de Execução da

0 60 (sessenta) dias; Data de Assinatura do Contrato

27/12/2002. Florianópolis, 27 de dezembro de 2002. DOUTOR

MANOEL AMÉRICO BARROS FILHO

-

Fundo Municipal

de Saúde - ENG" FRANCISCO DE ASSIS FILHO -

Secretário Municipal de Transportes e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/SMTO/2002 Objeto

Reforma do Centro de Saúde da Lagoa da Conceição Modalidade 



07.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

da Licitação: Convite nº 153/SMTO/2002; Partes ( ontratadas

00EMPREITEIRA00 LTDA

Municipio Fpolis/FE.M.S/SMTO/PMF, Valor do Contrato R$

46 490,83 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa reais

Prazo de

Contratante

oitenta e três centavos), Origem dos Recursos! FMS

Execução da Obra. 60 (sessenta), Data de Assinatura do Contrato

27/12/2002, Florianópolis, 27 de dezembro de 2002, DOUTOR

MANOEL AMÉRICO BARR 0 -0

de Saúde - ENGº FRANCISCO DE ASSIS FILHO

Secretário Municipal de Transportes e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16283792002
Instalação de Aparelho de Ar Condicionado nas Unidades de

Saúde; Modalidade da Licitação: Convite nº 143/SMTO0/2002,

Partes Contratadas, 00RAFEI EMPREITEIRA DI

MÃO DE OBRA EM CONSTRUÇÃOCIVIL LTDAContratante
005 850 Valor do Contrato: R$

17.091,23 (Dezessete mil, noventa e um reais e vinte e três

centavos); Origem dos Recursos: FM S., Prazo de Execução: 45

(quarenta e cinco) dias, Data de Assinatura do Contrato

27/12/2002. Florianópolis, 27 de dezembro de 2002 DOUTOR

MANOEL AMÉRICO BARROS FILHO -Fundo Municipal
de Saúde - ENGº FRANCISCO DE ASSIS FILHO -

Secretário Municipal de Transportes e Obras.

Objeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/SMTO/2002 Objeto

Aquisição de 200.000 peças de lajota sextavada 25x25x08, 5 000
peças de meio fio de concreto 100x30x10, 450 peças de tubo O 30

MFsimples; 2.000 peças de tubo O 40 MF simples, 50 peças de

tubo O 50 MF simples e 30 peças de tubo O 60 simples

Modalidade da Licitação: Tomada de0 7 1268702002
Partes —Contratadas, 0CCA CONCRETOS

CATARINENSE S/A Contratante: Município Fpolis/SMTO/PMF,

Valor do Contrato: R$: 173.965,00 (Cento e setenta e três mil,

novecentos e sessenta e cinco reais), Origem dos Recursos

Próprios; Prazo de Vigência: 120 dias, após a emissão da 17

autorização de fornecimento; Data de Assinatura do Contrato
19/12/2002. Florianópolis, 19 de dezembro de 2002 ENG”

FRANCISCO DE ASSIS FILHO — Secretário Municipal de

Transportes e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO 1538072002 - 00

Aquisição de Ol (um) caminhão basculante para transporte de

material e pessoal, novo, zero km, de fabricação nacional, ano

2002: Modalidade da0 Tomada de Preços nº
127/SMTO/2002, Partes Contratadas, Contratada: DIMAS

COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA Contratante: Municipio
Fpolis/SMTO/PMF, Valor do Contrato! R$: 88.990,00 (Oitenta e

oito mil, novecentos e noventa reais), Origem dos Recursos
Próprios, Prazo de Entrega: 90 (noventa) dias; Data de Assinatura

do Contrato: 20/12/2002, Florianópolis, 20 de dezembro de 2002

ENG" FRANCISCODE ASSIS FILHO — Secretário Municipal

de Transportes e Obras.

4 8 4 30005PRE URA MUNICIPAL DE FLORIAN(

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº" 154/SMTO/2002 —Objeto
Pavimentação e drenagem na Servidão Maria Silva Ramos

Ingleses; Modalidade da Licitação: Convite nº 141/SMTO/2002
Partes Contratadas, Contratada: EIS ADMINISTRAÇÃO DE

OBRAS LTDA Contratante: Município Fpolis/SMTO/PMF, Valor

do Contrato: R$: 77.170,14 (Setenta e sete mil, cento e setenta reais

e quatorze centavos); Origem dos Recursos: Próprios, Prazo de
Execução da Obra: 60 (sessenta) dias; Data de Assinatura do

Contrato: 23/12/2002; Florianópolis, 23 de dezembro de 2002

ENGº FRANCISCO DE ASSIS FILHO — Secretário Municipal

de Transportes e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

1558702002 06

4

EXTRATO DO CONTRATO N

Quadrangular
141870720026

OBRAS

Drenagem 4 1

Convite 1

ADMINISTRAÇÃO D
SMTO/PM 1

Licitação

Contra EIS
Contratante Mun

5 61 05626 (Sessenta e um mil

pia Fpolis

seis centavos): Or tos Recursos: Próprios, Prazo «

4 03 4 04 11 1 8

DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 17.068

200 ENG

Secretário Municipal de

7371272002 Florianópolis, 23 de dezembro de

FRANCISCO DE ASSIS FILHO

060.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/SMTO/2002

Recuperação no canal na Rua Otto Gama D'eça

Modalidade da Licitação Convite nº 134/SMTO0/2002, Partes

Contratadas Contratada STG SERVIÇOS 1

6 080 1704 0
008070 do Contrato: R$: 57.802,94

(Cinquenta e sete mil, oitocentos e dois reais e noventa e quatro

Objeto

Centro.

centavos); Origem dos Recursos: Próprios; Prazo de Execução da
0 60 Data de Contrato

23/12/2002. Florianópolis, 23 de dezembro de ENG"

FRANCISCO DE ASSIS FILHO Secretário Municipal de

Transportes e Obras,

Assinatura do
2002

(sessenta) dias,

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO 0 0.0 7 15757072002 Objeto

Pavimentação e drenagem na Rua Osvaldo da Rocha Pires

Sambaqui, Modalidade da Licitação: Convite nº 138/SMT0/2002
Partes Contratadas, Contratada: EMPREITEIRA PAVICON LTDA
Contratante: Municipio Fpoli/SMTO/PMF, Valor do Contrato

R$: 49 237,00 (Quarenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais),

Origem dos Recursos: Próprios; Prazo de Execução da Obra. 60

Data de Assinatura do Contrato: 23/12/2002
Florianópolis, 23 de dezembro de 2002 ENGº FRANCISCO DE

ASSIS FILHO — Secretário Municipal de Transportes e Obras,

(sessenta) dias,

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº I58/SMTO/2002 Objeto

Contenção, drenagem e pavimentação do prolongamento da Rua
Debrandino Machado Costeira 060

Licitação: Convite nº 1427802002.8 0
Contratada: EJL CONSTRUÇÃO LTDA Contratante: Município

Fpoli/SMTO/PMF, Valor do Contrato! R$: 93.532,77 (Noventa e

tr-es mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos),

Origem dos Recursos: Próprios, Prazo de Execução da Obra: 90
(noventa) dias; Data de Assinatura do Contrato 23/12/2002

Florianópolis, 23 de dezembro de 2002 3º FRANCISCO DE

SIS FILHO — Secretário Municipal de Transportes e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Transportes e Obras

70 000 1598702002 Objeto

Pavimentação e drenagem na Servidão São Lázaro Saco Grande
11; Modalidade da Licitação: Convite nº 144/SMTO/2002, Partes

0. 03 CONSTRUÇÕES LTDA
Contratante Municipio Fpolis/SMTO/PMF, Valor do Contrato

R$. 18.340,60 (Dezoito mil, trezentos e quarenta reais e sessenta

centavos); Origem dos Recursos: Próprios; Prazo de Execução da

Obra: 26/12/2002; Data de Assinatura do Contrato: 26 de dezembro
de 2002; Florianópolis, 26 de dezembro de 2002 ENG”

FRANCISCO DE ASSIS FILHO — Secretário Municipal de

Vransportes e Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/SMTO/2002 00

Jacarandá Daniela; Modalidade da

Licitação

—

Convite nº 110/SMTO/2002, Partes  Contratadas

Contratada: EMPREITEIRA PAVICON LTDA Contratante

Municipio Fpolis/SMTO, PME, Valor do Contrato 8 131 700,60

(Cento e trinta e um mil, setecentos reais e sessenta centavos)

Orieem dos Recursos: Próprios, Prazo de Execução da Obra: 90

1 Data de Assinatura do Contrato 30/12/2002

30 40 2002 ENG" FRANCISCO Dt

Secretário Municipal de Transportes e Obras.

Recuperação na Avenida

(noventa) dias;

Florianopolis

ASSIS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

16487072002 00

no Loteamento 6 081 1
802

EXTRATO DO CONTRATO Nº

21 646 Jardim

Modalidade

tratadas, 6

ja Licitação Convite nº |

EMPREITEIRA APVICON LTDA

Valor

Recursos

ontratada

160 080 40 0

Origem do Propri

Data de
m reais)

81do20180 4 01 ) (trinta) dias

Página 7

Comrato 30/12/2062. Florianópolis,

ENG” FRANCISCO DE

de Transportes e Obras.

30 de dezembro de 2002

ASSIS FILHO —Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16587072002 Obje

Praça Comunitária na Rua Prof Marcos Cardoso Filho Córrego
Grande, Modalidade da Licitação: Convite nº 1528702002

Partes Contratadas, Contratada INCOSEMOI
TERRAPELANGEM E OBRAS LTDA Contratante Município

Fpolis/SMTO/PMF, Valor do Contrato: R$: 76.998,76 (Setenta e
seis mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos);

Origem dos Recursos: Próprios, Prazo de Execução da Obra: 60

(sessenta) dias, Data de Assinatura do Contrato: 30/12/2002
Florianópolis, 30 de dezembro de 2002. ENG” FRANCISCO DE

SSIS FILHO Secretário Municipal de Transposies é Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16687072002

Pavimentação e drenagem na Servidão Barriga Verde
Modalidade da Licitação

Objeto

Pantanal
Convite nº 152/SMTO/2002; Partes

Contratadas, Contratada INCOSEMOL TERRAPLENAGEM E
OBRAS LTDA Contratante: Municipio Fpolis/SMTO/PMF, Valor

do Contrato: R$ 19 785,00 (Dezenove mil, setecentos e oitenta e
cinco reais), Origem dos Recursos: Próprios, Prazo de Execução da

0 60 Data de Assinatura do Contrato
10/12/2002, Florianópolis, 30 de0 4 2002 6

FRANCISCO DE ASSIS FILHO — Secretário Municipal de
Vransportes e Obras,

(sessenta) dias

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Habitação, Trabalho e Desenvolvimento

Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/FMAS/2002 PME X 01 -
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, Objeto: A contratada se

compromete à fornecer alimento tipo quentinha, para atender a colônia de

férias do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil .Prazo: o prazo
do presente contrato será de 22 (vinte e dois dias) úteis a contar de

06/01/03 à 04/02/03 Valor: R$ 147.477,00 ( cento e quarenta e sete mil,

quatrocentos e setenta e sete reais), Assinaturas: Sr. Juarez Alves Nunes
1 e a Sra, Yone Araújo Teixeira pela CONI — Comércio de Alimentos
.8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPALDE BIGUAÇU

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 601 DE 02 DE JANEIRO DE2003.
Concede aposentadoria e declara vacância do cargo público da

servidora Ivete Ines Garcia Souza
O PREFEITO MUNICIPAL DE BIGUAÇU, no uso das suas

atribuições que lhe são conferidas no art. 98, inciso VIII, da Lei

0 do Município de Biguaçu e de conformidade com à Lei

Municipal nº 1.619/01,27/12/2001.
Bisuaçu, 02 de janeiro de 2003

VILMAR ASTROGILDO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAI

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO

EDITAL DE CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA

INSCRIÇÃO E
ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE FORNECEDORES Nº

002/03

Ervino Vermochlen, Prefeito Municipal de Braço do Trombudo,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o disposto 0 4.34 e seguintes da Let nº
8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, que

se encontra aberto junto ao Departamento de Compras e Licitações

do Município
Edital destina-se a receber às inscrições de novos fornecedores e

de Braço do Trombudo-SC, o seguinte: O presente

promover à atualização de dados dos fornecedores já cadastrados

para fins de habilitação em qualquer modilidade de Licitação ou

para contratação, O Edital na íntegra: poderá ser retirado no

departamento de compras e Licitações do Município de Braço do

Frombudo-S( mis informações que fizerem
5470179

00

necessárias, pele 1 047

Braço do Trombudo, 07 de janeiro de 2,00

Ervino Vermoehler

Prefeito Municipal

nF 136.9% 



78 07.01.2003 (TERÇA-FEIRA)
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CADASTRO DE

FORNECEDORES

A. Prefeitura Municipal de Marema, Estado de Santa Catarina,

Torna público à todos os interessados que. de acordo com a Le:
8 666/93 e suas alterações, se encontra aberta a possibilidade

geral e irrestrita para proceder o registro

fornecedor da Prefeitura Municipal de Marema. Os documentos

necessários são os previsto na Lei supra citada Maiores
informações e/ou à integra do presente edital poderão ser obtidas

junto a Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura
Municipal de Marema, Segunda á Sexta-feira no horário de

expediente, ou pelo fone Oxx49-3540222

cadastral como

Marcma 02 de janeiro de 2003

AIRTON JOSE TEDUSCO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA

INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO DE

08

416610.064 Itaiópolis, Estado de4
Catarina, toma público para conhecimento de todos os interessados

e, de acordo com a Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações

posteriores. que  éstará

fornecedores e

recebendo inscrições para novos

atualização dos registros existentes. Muiores

informações poderão ser obtidas no horário das 08:00 às 12:00 e

das 13:30 as 17:00 horas, no Setor de Compras e Licitações da

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Getúlio Vargas, 30

CEP 89340-000, Itaiópolis SC,

2211. Itaiópolis, 2 de Janeiro de 2003

entro,

ou pelo fone/fax 10 5547) 652

Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes

Extrato do Contrato nº 001/2003
Contratante: Município de Faxinal dos Guedes; Contratado;
Realmac máquinas e equipamentos para escritório; Objeto:

Locação equipamento Fotocopiadora e impressora; Período: 12

meses; Valor: R$ 245,00 mensais; Amparo Legal: Lei 8.666/93,

suas alterações e demais normas vigentes. Faxinal dos Guedes

(SC) ,02 de Janeiro de 2002.
Extrato do Contrato nº 002/2003

Contratante: Município de Faxinal dos Guedes; Contratado:

TRR Siviero Ltda; Objeto: Fornecimento de óleo diesel e
lubrificantes; Período: 12 meses; Valor: R$ 319,415,00; Amparo

Legal: Edital de Tomada de preços nº 0014/2002 Lei 8,666/93,
suas alterações e demais normas vigentes, Faxinal dos Guedes

(SC) ,02 de Janeiro de 2003,
Extrato do Contrato nº 003/2003

Contratante: Município de Faxinal dos Guedes; Cuntratado:

Auto Posto Feliz Ltda; Objeto: Fornecimento de gasolina comum;
Período: 12 meses; Valor: R$ 86.500,00; Amparo Legal: Edital

de Tomada de preços nº 0014/2002 Lei 8.666/93, suas alterações e

demais normas vigentes. Faxinal dos Guedes (SC) ,02 de Janeiro

de 2003.
Extrato do Contrato nº 004/2003

Contratante: Município de Faxinal dos Guedes; Contratado:

CRI — Coleta Reciclagem e Industrialização de Lixo ltda; Objeto:

Coleta e destinação final do lixo; Período: 12 meses; Valor: R$

147.913,80; Amparo Legal: Edital de Tomada de preços nº

0015/2002 Lei 8.666/93, suas alterações e demais normas vigentes.

Faxinal dos Guedes (SC) ,02 de Janeiro de 2003.

Edegar Giordani
Prefeito Municipal NF

15.344

Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes
Edital 0001/2003

“Edital de Chamamento para o Exercício de 2003”
EDEGAR GIORDANI, Prefeito Municipal de Faxinal dos

Guedes, Estado de Santa Catarina,TORNA PÚBLICOatodos os

interessados, que de acordo com a lei nº 8,666, de 21 de junho de

1993, suas alterações e demais normas, que se encontra aberto a
possibilidade geral e irrestrita para proceder o REGISTRO

CADASTRAL, como fornecedor da administração Pública

Municipal de Faxinal dos Guedes, SC. Maiores informações,
poderão ser obtidas junto a Secretaria de Administração e finanças
da Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes, (SC), no horário

comercial ou pelo fone/fax: (049) 436-0277. Gabinete do Prefeito

Municipal de Faxinal dos Guedes (SC), 03 de Janeiro de 2003.

Edegar Giordani
Prefeito Municipal NE 145.344

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS - SC
Edital de Chamamento de Fornecedore

% Prefeitura Municipal de Celso Ramos, 86
INteres

00 ix

ados, em consoante à Lei nº 866693 alteraçõ:
posteriores, que se encontram abertas às inscriçõe para cadastro de

fornecimento de

Dom Daniel Hostin, 930 (

fornecedores 6 xistentes, para lins de
1 Prefeitura

ompras -Rua

9.00

mate e 0 de Tv

00 06 180 6

12.005 6 5 14:00h

Ramo:

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

1º da Lei Federal 8.666 e sui| Conformedisposto no Artigo 34
1
| alterações, estamos atrivés deste, con ndo os intere

à atualização dos registros já existentes e para o Ingre

1 ados. Prefeitura Municipal660 06 «

1 de 2003
| JOSE DE OLIVEIRA
| PREFEITO MUNICIPAI

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS

INTERESSADOS, PARA
0

0 4
ATUALIZAÇÃO —DI

EDITAL DE

INSCRIÇÃO |

FORNECEDORES

Estado de

TORNA
Ademar Henchen, Prefeito Municipal de Palmitos,

Santa

PÚBLICO, para
00ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura

nº 100, na Cidade de

Catarina, no uso de suas atribuições legais

conhecimento dos interessados, que está

Municipal, sito à Rua Independência

Palmitos, inscrição para novos fornecedores e Wualização para o

já existentes, conforme dispõe o artigo 34 e seguintes da Lei n

8.66693

Palmitos

—

SC, 03 de janeiro de 2003

Ademar Henchen

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO ALEGRE

TADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CHAMAMENTONº 01/2003

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO ALEGRE- SC,

TORNA PÚBLICOque se encontra aberto Edital de Chamamento

nº 001/2003 destinado a receber insc s de novos fornecedores e

promover a atualização dos já existentes de acordo com a Lei

Federal nº 8666/93. Informações adicionais na Secretaria de

Administração Finanças e Planejamento

—

Setor de Licitações e

Compras ou p/fone (049) 3350066.

Planalto Alegre -SC, em 06 de janeiro de 2003.

EDGAR ROHRBECK,

Prefeito Municipal em exercício

NF 15.345

mx

E PREFEITURA MUNICIPAL DE PENHA
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO

A Prefeitura Municipal de Penha/SC, torna público que encontram-
se abertas as inscrições nara o cadastro de fornecedores e

prestadores de serviço, bem como para atualização dos registros
existentes, em conformidade como parágrafo 1º do art. 34 da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores

Penha, 06 de janeiro de 2003. — Comissão Permanente de Licitação

NF 136.951

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

senhores

133 da

AVISO

na sede

social Encontram-se à disposição dos

ocial os documentos referentes ao art

6 e referente 31.12.2002

Concórdia SC, 02 de janeiro de 2003,

40

acionista

1 6.404 ao exercício findo em

NF 15.225

EEZER S/A INDÚSTRIAS MECÂNICAS

NIRE 423 00009199

CAÇADOR - SC
ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXT RAORDINÁRIA

REALIZADA EM 31 DE OUTUBRODE 2002 |

DATA: 31102002, HORA: 14:30; LOCAL: sede social da)

Companhia na Rua Gerhard Fezer, 865, na cidade de Caçador, |

Estado de Santa Catarina; EDITAL DE CONVOCAÇÃO:|

dispensado de acordo com o parágrafo 4º do artigo 124 da Lei nº

6404/76, PRESENÇAS:à totalidade do capital social, conforme

assinaturas no Presenças, MESA DIRIGENTE:

|Presidente - Carlos Alberto Fernando Fezer; e Secretário -
Odirson Trancoso; DELIBERAÇÕES TOMADAS: (conforme

ordem dodia), 1º) Aprovado o aumento do capital social de R$|

[6.500.000,00 561 milhões e quinhentos mil reais) para R$)

[8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais); 2º) A)

integralização acima será procedida com o valor de Debêntures a

Receber da Companhia, totalizando R$ 1.648.197,15 (hum

milhão, seiscentos e quarenta 6 010 mil, cento e noventa e sete

reais e quinze centavos), a favor dos acionistas: Carlos. Alberto

0 Fezer, Samoel Conrado Haudsch, Gilberto Nicolao

|Haudsch, Rosali Maria Fezer Freiberger, Mirian Freiberger Zir e

1 Participações S/A, proporcional à participação no 1

social, sendo que, os acionistas Osvaldo José Gomez e Célia,

Ferroni: Figueiredo: renunciam expressamente ao0
preferência para subscrição das novas ações, cedendoo direito de|

|

Livro de

subscrição aos demais acionistas; e com à capitalização de 5

1351.80285 1 62 . 00 6 dois

reais e oitenta e cinco centavos) do saldo de Reserva de Ágio na

Subscrição de Debêntures, 3º) Em consequência o caput do artigo

5º do Estatuto Social passa a ter a seguinte010

57 - 0 Capital Social Realizado da Companhia é de R$
8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), representado

por 24 /195,200 (vinte e quatro milhões, cento e noventa e 60

1 e duzentas) ações ordinárias 6 804 800 0100 e0

1 e oitocentos) 0 66 00 à

característica de “SEM VALOR NOMINAL”, 4 Nada mais

havendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a Assembléia da qual

101 1a presente Ata, que lida e achada conforme, foi

aprovada e assinada por todos, (Ass.) Presidente - Carlos Alberto

0 7.80 - Odirson Trancoso; Acionistas -

[Carlos Alberto Fernando Fezer, Samoel Conrado Haudsch,
000601 Maria Fezer Freiberger, Mirian

1 reiberger Zir, Osvaldo José Gomez, Célia Ferroni Figueiredo 6

|Fezer Participações S/A (acionista majoritário representado no

lato pelos seus diretores e acionistas: Carlos Alberto Fernando

|Fezer - Diretor Presidente, Samoel Conrado Haudsch - Diretor

0que a presente é cópia fiel da ata original lavrada no

livro próprio. Caçador (SC), 31 de outubro de 2002. (Ass.) Carlos

[Alberto Fernando Fezer - Presidente, Odirson Trancoso -

| Secretário. Arquivada na JUCESC sob o nº 20022390413 em data

[de 23 de Dezembro de 2002. Secretário Geral - Max Josef Reuss

51 o Vo 1
 

 

705.4.
Companhia Aberta

CNPJ nº 84.683.374/0001-49 - NIRE nº 42.3.0001628-4

CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os acionistas da TUPY S.A. para comparecer à

Assembléia Geral Ex dinária a ser realizada às 14:00 horas do

dia 20 de janeiro de 2003 na sede social da Companhia, à Rua Al-

bano Schmidt nº 3.400, em Joinville (SC), para deliberar sobre à
 

0784 Ind. Com. Concórdia SC

CGC MF 83.568.196/0001-42

EDITALDECONVO
São convocados Os

(E

senhores acionistas de6

Chiuchetta S/A. ind. Com. para reunião em sua sede social a rua

Murechal Deodoro nº575, nesta cidade de Concórdia SC, em

15 horas do dia 03
1 446ordem do dia: 1

1 0e extraordinária, à

2003
assembléia

de maço «

votação do relatório da Diretoria

perdas. relativos ao exercício

Ioitura, exame, discussão e

0 6. 0 lucros e

0 31.12.2002. 27 -66040 membros da Diretoria €

fixação das remunerações, 3 Aprovação da correção monetária
do capital social. conseqiiente incorporação e 0 0 art. 5

dos estatutos sociais. 4º

-

Apreciação de proposta da diretoria para

alteração da denominação social, 5º -Gutros assuntos de interesse

seg Ordem do Dia:

* Eleição de membros substitutos do Conselho de Administração.

Para adoção do processo do voto múltiplo na eleição de membro

para o Conselho de Administração, será necessário que os acio-

nistas requerentes detenham, isoladamente ou em conjunto, o per-

centual mínimo de 6% (seis por cento) do capital votante da com-

panhia, conforme disposto na Instrução CVM nº 165 de 11.12.91,

com a redação dada pelo artigo 1º da Instrução CVM nº 282 de

26.06.98.
O acionista que desejar ser representado por procurador deverá de-

positar o respectivo mandato com poderes especiais, na sede da

Companhia, até às 18:00 horas do dia 17 de janeiro de 2003.

Joinville, SC, 31 de dezembro de 2002

MARIO FERNANDO ENGELKE    Presidente do Conselho de Administração

-

(03,06, 07)

NF 136.923 1 07 


		2022-04-25T09:16:35-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




